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Glamourista arkeen: 
huomioita kotimaisen elokuvamusiikin 
muutoksista 1950- ja 1960-luvulla

SAATTEEKSI

Lähikuvassa vuonna 1996 julkaistu artikkeli 
”Glamourista arkeen” esittelee aineistoa, jota 
olin koonnut kiinnostuksesta yhteen suoma-
laisen elokuvamusiikin mielenkiintoisimmista 
ajanjaksoista. Tietokirjani Valkokangas soi! oli 
julkaistu edellisenä vuonna. Olin halunnut 
kirjoittaa erityisesti kotimaisesta elokuvasta 
ja haastatellut siksi monia elokuvasäveltäjiä 
ja muita elokuvantekijöitä sekä katsonut mel-
koisen määrän suomalaisia elokuvia. 

Työn aikana huomioni oli kiinnittynyt eri-
tyisesti 1950- ja 1960-luvun kotimaisten eloku-
vien musiikkilajien hämmästyttävän laajaan 
kirjoon. Halusin tutkia asiaa lähemmin. Tein 
lisää haastatteluja juuri tuon ajan elokuva-
alan ammattilaisten kanssa ja aloin selvitellä, 
mitä tapahtui samaan aikaan musiikkikult-
tuurimme eri alueilla. Mistä erilaiset musiikit 
tulivat, mikä mahdollisti niiden kuulumisen 
elokuvissa? 

Olin mielestäni saanut kokoon hyvin kiinnostavan keitoksen ja toivoin saavani 
sen muidenkin tietoon. Tungin artikkeliin kaikkea mahdollista, jotta keräämäni 
tieto ei menisi hukkaan. Siksi annoin kirjoitukselle humoristiseksikin tarkoittamani 
vanhanaikaisen alaotsikon ”Huomioita kotimaisen elokuvan muutoksista 1950- ja 
1960-luvulla” kattamaan eri puolille rönsyilevän, käytännön asioihin keskittyvän 
jutun. 

Tämä kirjoitus hahmotteli osaltaan myöhemmän väitöskirjani sisältöjä. Edel-
leenkin, reilut parikymmentä vuotta artikkelin ilmestymisen jälkeen, suomalaisen 
elokuvamusiikin maailmanlaajuisestikin poikkeuksellinen monipuolisuus ja inno-
vatiivisuus studioelokuvan aikakauden loppupuolella innostaa ja elähdyttää minua.

Hauskinta oli, kun artikkelin ilmestyessä huomasin, että toimittajilta oli loppunut 
usko dodekafoniseen musiikkiin. Viimeinen maininta siitä oli kääntynyt muotoon 
”dekakofoninen”. 

Lämmöllä muistellen

Anu Juva
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